
 

 

Seçilen Senaryo: 6 

5. SINIFLAR 

 

 

 

 

 

 

KAZANIMLAR SORU SAYISI 

Kelimelerin zıt anlamlılarını bulur. 1 

Yapım ekinin işlevlerini açıklar. 1 

Metnin ana fikrini/ana duygusunu belirler. 1 

Metinle ilgili sorulara cevap verir. 1 

Okuduğu metnin içeriğine yönelik başlık belirler. 1 

Metni oluşturan unsurlar arasındaki geçiş ve bağlantı ifadelerinin anlama olan katkısını 
değerlendirir. 

1 

Okudukları ile ilgili çıkarımlarda bulunur. (Neden-sonuç, amaç-sonuç, koşul, 
karşılaştırma, benzetme, örneklendirme, duygu belirten ifadeler, abartma, nesnel 
ve öznel çıkarımlar üzerinde durulur.) 

1 

Okuduğu metindeki gerçek, mecaz ve terim anlamlı sözcükleri ayırt eder. 1 

Büyük harfleri ve noktalama işaretlerini uygun yerlerde kullanır. 1 

Yazılarını zenginleştirmek için atasözleri, deyimler ve özdeyişler kullanır. 1 



7. SINIFLAR 

           Seçilen Senaryo: 9 

 
 

 

KAZANIMLAR SORU SAYISI 

Deyim ve atasözlerinin metne katkısını belirler. 1 

Metindeki söz sanatlarını tespit eder. Kişileştirme (teşhis), konuşturma (intak), karşıtlık 
(tezat) ve abartma (mübalağa) söz sanatları verilir. 

1 

Çekim eklerinin işlevlerini ayırt eder. a) Fiil çekim ekleri (kip ve kişi ekleri) üzerinde 
durulur. b) Fiillerde anlam kayması konusu üzerinde durulur. 

1 

Basit, türemiş ve birleşik fiilleri ayırt eder. 2 

Metnin konusunu belirler. 1 

Metinle ilgili soruları cevaplar. Metin içi ve metin dışı anlam ilişkileri kurulur. 2 

Metindeki anlatım biçimlerini belirler. 1 

 



 

                             8.SINIF TÜRKÇE DERSİ I.DÖNEM II.YAZILI KONULARI 

                                                            8.SENARYO 

 

T.8.3.7. Metindeki söz sanatlarını tespit eder. Benzetme (teşbih), kişileştirme (teşhis), konuşturma (intak) ve karşıtlık (tezat), 

abartma (mübalağa) söz sanatlarının belirlenmesi sağlanır.  

T.8.3.9.  Fiilimsilerin cümledeki işlevlerini kavrar. Fiilimsilerin türleri fark ettirilir. Ekleri ezberletilmez. 

T.8.3.14. Metinle ilgili soruları cevaplar. Metin içi ve metin dışı anlam ilişkisi kurulur. 

T.8.3.1 6. Metnin konusunu belirler. 

T.8.3.2 2. Metinde ele alınan sorunlara farklı çözümler üretir. 

T.8.3.2 5. Okudukları ile ilgili çıkarımlarda bulunur. Neden-sonuç, amaç-sonuç, koşul, karşılaştırma, benzetme, 

örneklendirme, abartma, nesnel, öznel ve duygu belirten ifadeler üzerinde durulur.  

T.8.3.34. Okuduklarında kullanılan düşünceyi geliştirme yollarını belirler. 

T.8.4.2. Bilgilendirici metin yazar. a) Öğrencilerin belirledikleri bir konu ve ana fikir etrafında giriş, gelişme ve sonuç 

bölümlerinden oluşan bir metin taslağı oluşturmaları, gelişme bölümünde düşünceyi geliştirme yollarını kullanarak görüşlerini 

ifade etmeleri, görüşlerini destekleyecek kanıtlar sunmaları, sonuç bölümünde ise görüşlerini sonuca bağlamaları sağlanır. b) 

Öğrenciler günlük hayattan örnekler vermeye teşvik edilir. 

T.8.4.7. Yazılarını zenginleştirmek için atasözleri, deyimler   ve özdeyişler kullanır. 

T.8.4.1 8. Cümlenin ögelerini ayırt eder. 

 

 


